
بانكاخبار
وزیر نیرو:

صادرات برق توسط بخش خصوصی منطق قوی ندارد
از صادرات برق  نیرو گفت: درآمد حاصل  وزیر 
بین همه تولید کنندگان این صنعت تقسیم می شود 
در حالی که اگر بخش خصوصی این کار را انجام دهد، 

چنین نیست.
رضا اردکانیان وزیر نیرو درباره تأثیر اصلاح تعرفه 
برق در کاهش مصرف آن، گفت: اصلاح تعرفه می تواند 
بر مدیریت مصرف اثرگذار باشد اما این تنها یک ابزار 
برای مدیریت مصرف است و زمانی کارآمد است که 
در کنار سایر ابزار قرار گیرد اما قطعاً نقش بسزایی در 

مدیریت و کاهش مصرف برق دارد.
وی در این خصوص ادامه داد: یکی از روش هایی 
که توانست مصرف برق را مدیریت کند، طرح برق 
امید بود که در نتیجه اجرای آن از ابتدای آبان ماه 
برق ۲.۳ درصد  میزان کم مصرف های  سال جاری، 
و  افزایش  میزان خوش مصرف ها ۵ درصد  افزایش، 

میزان پرمصرف ها ۷.۳ درصد کاهش یافت.
به گفته این مقام مسئول باید به سمتی حرکت 
کنیم تا نرخ برق به سمت حقیقی شدن سوق پیدا 
کند و در این راستا باید به طور پلکانی و به مرور زمان 
اما به صورت منظم نرخ تعرفه را اصلاح کرد تا مصرف 
کنندگان بزرگ که بخشی از محصول نهایی خود را 
صادر می کنند، به جای پرداخت یارانه به کشور مقصد، 

قیمت حقیقی انرژی مصرفی خود را بپردازند.
اردکانیان در پاسخ به پرسش مهر درباره امکان 
نیرو به مجلس شورای  از سوی وزارت  ارائه طرحی 
اسلامی مبنی بر اجازه صادرات برق به بخش خصوصی، 
تصریح کرد: طی سالهای اخیر سرمایه گذاری مناسبی 
برای انتقال برق کرده ایم که قطعاً ثمردهی آنها موجب 
می شود تا ظرفیت انتقال، صادرات و تجارت برق در 
از  یابد.  افزایش  توجهی  قابل  به طور  آینده  سالهای 
سوی دیگر باید توجه کنیم که بازارهای صادراتی برق 
در منطقه توسط شرکت های برق دولتی آن کشور 
مدیریت می شود و در حقیقت قراردادهای صادرات 

برق بین دولت ها اتفاق می افتد.
وزیر نیرو ادامه داد: درآمد ارزی ای که وزارت 
نیرو از محل صادرات برق دارد، بین قابل توجهی از 
تولید کنندگان که شامل بخش نیروگاهی، مهندسی، 
تجهیزات و غیره می شود، تقسیم می شود اما اگر مجوز 

صادرات را به بخش خصوصی بدهیم از آنجایی که 
صادراتی  درآمد  نداریم،  دیگری  ارزی  درآمد  منبع 
معطوف به چند نیروگاه و شرکت خواهد شد و سایر 
افزود:  اردکانیان  اند.  بهره  بی  آن  از  تولید کنندگان 
ارائه مجوز صادرات برق به بخش خصوصی به عقیده 
بسیاری از کارشناسان و دولت منطق قوی ای ندارد.
وی در پاسخ به سوال میزان صرفه جویی ایجاد شده 
است؟  بوده  میزان  چه  تعرفه  اصلاح  محل  از  برق 
توضیح داد: اصلاح تعرفه همواره در قالب های مختلف 
انجام می شود اما به طور مثال پاداشی که به مصرف 
کنندگان برق در تابستان سال جاری زمان جابجایی 
مصرف برقشان به زمانی غیر از پیک مصرف پرداخت 
کردیم، حدود ۳۶۰ میلیارد تومان بود که از محل برق 
امید، تأمین شد. وزیر نیرو با اشاره به اینکه طی نیم 
ساله دوم سال ۹۲ تا بهمن ماه سال جاری ۵۰ سد 
بهره برداری شده است گفت: در حوزه شبکه اصلی 
آبیاری و زهکشی شاهد احداث ۳۳۴.۶ هزار هکتار 
شبکه بوده ایم. این در حالی است که طی این مدت 
۷۸ تصفیه خانه شهری و ۴۴ تصفیه خانه آب شهری 
افتتاح شده است.به گفته این مقام مسئول از سال ۹۲ 
تا کنون ۱۷ هزار و ۳۳۸ مگاوات به ظرفیت تولید برق 
کشور اضافه شده است که شامل برق حرارتی، آبی، 

خورشیدی و بادی بوده است.
اردکانیان میزان آبرسانی بهداشتی و پایدار را طی 
۷ سال گذشته ۱۲ هزار و ۴۴۸ روستا با جمعیت ۸.۴ 
میلیون نفر عنوان کردو اظهار داشت: طی این مدت به 

۲ هزار و ۹۶۵ روستای کشور برق رسانی شده است.
از  جوی  ریزشهای  ارتفاع  مسئول  مقام  این 
آبی ۴۰۰-۱۳۹۹  سال  بهمن  تا ۱۸  مهرماه  ابتدای 
و  اعلام کرد  را در کل کشور معادل ۸۸.۶ میلیمتر 
گفت: این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های 
مشابه درازمدت )۱۲۳.۲ میلیمتر(، ۲۸ درصد کاهش 
 ۱۵۰.۶( گذشته  آبی  سال  مشابه  دوره  به  نسبت  و 

میلیمتر( ۴۱ درصد کاهش را نشان می دهد.
به گفته وزیر نیرو، ظرفیت کل مخازن سدهای 
 ۵۰.۵ آمده  دست  به  اطلاعات  آخرین  طبق  کشور 
میلیارد متر مکعب است که در حال حاضر ۵۳ درصد 
آن پر است. در هفته جاری ورودی آب به سدها ۰.۶۰ 
میلیارد متر مکعب و در مدت مشابه سال آبی گذشته 
حالی  در  این  است.  بوده  مکعب  متر  میلیارد   ۰.۷۱
است که خروجی سدها در مدت زمان یاد شده ۰.۶۳ 
میلیارد متر مکعب و در مدت مشابه سال آبی گذشته 

۰.۶۷ میلیارد متر مکعب بوده است.
اردکانیان تعداد تصفیه خانه های کل کشور را در 

با پوشش ۸.۵ درصد  انقلاب ۴ تصفیه خانه  ابتدای 
جمعیت شهری اعلام کرد و ادامه داد: این ۸.۵ درصد 
جمعیت ۱.۵ میلیون نفری را تحت پوشش داشت. 
این در حالی است که اکنون تعداد تصفیه خانه های 
که  است  واحد   ۱۶۸ کشور  شهری  فاضلاب  و  آب 
۳۹ درصد جمعیت شهری بالغ بر ۲۱ میلیون نفر را 

پوشش می دهد.
وی با اشاره به اینکه تا پایان سال جاری بزرگترین 
تصفیه خانه کشور در تهران به نام فیروزبهرام تکمیل 
برداری  بهره  با  برداری می شود، توضیح داد:  بهره  و 
از این تصفیه خانه، جمعیت ۲.۵ میلیون نفری تحت 
پوشش قرار می گیرند. دامنه پوشش این تصفیه خانه 
۵ منطقه شهرداری است. در نتیجه راه اندازی آن ۵۰ 
میلیون متر مکعب آب تصفیه شده را در اختیار بخش 
کشاورزی جنوب تهران قرار می دهیم و همزمان ۱۵۰ 
تعیین آب کشاورزی جنوب  حلقه چاه که مسئول 

تهران بودند مسدود می شوند.
وزیر نیرو در ارتباط با ایجاد وزارت انرژی تاکید 
کرد: هر زمان که به مشکلی می خوریم به جای آنکه 
مشکل را آسیب شناسی کرده و به طور ریشه ای آن را 
برطرف کنیم خواستیم تا دو وزارتخانه را ادغام کنیم 
یا وزارتخانه ای را تفکیک کنیم. این در حالی است که 
اگر چنین تصمیمی داریم باید به سه پرسش پاسخ 
منطقی داده شود. نخست اینکه آیا مشکلاتی که داریم 
با این اصلاح ساختار حل می شود؟ پرسش دوم این 
است که آیا ساختار جدید ایجاد شده به واسطه جدید 
بودن، مشکلات جدید نیز ایجاد می کند؟ و پرسش 
سوم نیز این است که مشکلات جدید را چگونه حل 
کنیم؟ به طور اصولی اصلاح ساختاری باید بر اساس 
آینده پژوهشی شکل گیرد اما چنین اقدامی اغلب در 

کشور انجام نمی شود. انجام نشدن آسیب زا است.
اردکانیان تصریح کرد: زمانی که اذهان متوجه 
مشکل مصرف بالای انرژی در کشور شده است باید 
آن را در جهت صحیح به عمق مشکل راهنمایی کنیم 
تا مشکل به طور اساسی حل شود نه اینکه زمانی که 
اذهان بر روی موضوع افزایش مصرف انرژی کشور و 
پیامدهای آن متمرکز است بخواهیم تمرکز را از این 

موضوع کاهش دهیم.

وزیر ارتباطات سایت ایرانسل در 
روستای »قره گل« را افتتاح کرد

روستای  در  ایرانسل  روستایی  تلفن همراه  سایت 
»قره گل« استان زنجان، طی مراسم آنلاین بهره برداری 
با  استان،  این  در  اطلاعات  ملی  شبکه  پرو ژه های  از 
حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، استاندار زنجان 
و نمایندۀ ولی فقیه در این استان، مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
به گزارش امتیاز، دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۹، به 
مناسبت گرامیداشت دهۀ فجر انقلاب اسلامی، مراسم 
بهره برداری از پروژه های شبکۀ ملی اطلاعات با حضور 
و  ارتباطات  وزیر  آذری جهرمی  محمدجواد  مهندس 
فناوری اطلاعات، دکتر فتح الله حقیقی استاندار  زنجان، 
و  استان  در  ولی فقیه  نمایندۀ  خاتمی  علی  آیت الله 
استان  مردم  نمایندگان  از  جمعی  زنجان،  امام جمعۀ 
در مجلس شورای اسلامی و مدیران استانی، در محل 
استانداری زنجان برگزار شد.در این مراسم که با هدف 
برگزار  اطلاعات  ملی  شبکۀ  پروژه های  از  بهره برداری 
و  فرماندار شهرستان ماه نشان  آنلاین  ارتباط  شد، طی 
مدیران منطقه ای ایرانسل با وزیر ارتباطات و پس از ارائۀ 
ارتباطات  از دستاوردها و روند توسعۀ  گزارش فرماندار 
منطقه،  این  در  ارتباطی  محرومیت زدایی  و  روستایی 
سایت تلفن همراه ایرانسل در روستای »قره گل«، واقع در 
بخش مرکزی شهرستان ماهنشان، توسط وزیر ارتباطات 
ارائۀ گزارش  افتتاح شد و به دلیل ضیق وقت، فرصت 
تفصیلی فراهم نشد. آذری جهرمی در این مراسم با تشکر 
از مدیران و پرسنل فنی ایرانسل، با بیان اینکه شرکت 
ایرانسل در استان زنجان کارهای خوبی انجام داده است، 
گفت: ایرانسل موفق شد تا در زمان و موعد مقرر کار را 
پیش ببرد؛ هر چند مطابق با برنامه ریزی، سهم تعیین 
شده برای ایرانسل در توسعۀ استان، به اندازۀ اپراتورهای 
دیگر نبود. در این مراسم آذری جهرمی، با افتتاح سایت 
اینترنت پرسرعت همراه ایرانسل در روستای »قره  گل«، 
این روستا را به عنوان نمونه ای از روستاهای تجهیز شده 
ملی  شبکۀ  به   ،USO پروژۀ  ذیل  در  ایرانسل  توسط 
اطلاعات متصل کرد تا اهالی روستا و جاده های ارتباطی 
ایرانسل  اینترنت پرسرعت نسل سه و چهار  از  اطراف، 

)۳G و ۴G(، بهره مند شوند.

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری ۱۰ 
میلیون تومان است

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان 
اینکه حداقل دستمزد کارگران از تورم سالهاست عقب 
مانده،گفت:طبق برآوردها، هزینه سبد معیشت برای خانوار 
کارگری با ۳.۳نفر جمعیت، ۱۰ میلیون تومان است. فتح 
الله بیات در مورد انتظارات جامعه کارگری از دولت برای 
تعیین حداقل دستمزد سال آینده اظهار داشت: طبق 
ماده ۴۱ قانون کار، دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه 
سبد معیشت تعیین شود؛ امروز طبق برآوردهای انجام 
شده، هزینه سبد معیشت برای یک خانوار کارگری با بعد 
جمعیت ۳.۳ نفر، ۱۰ میلیون تومان است در حالی که 
دریافتی کارگران حداقلی بگیر، نهایتاً به ۳ میلیون تومان 
می رسد. این د رحالی است که تحت تأثیر تورم شدید، 
قدرت خرید به شدت کاهش یافته و سفره کارگران خالی 
اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی  شده است. رئیس 
عنوان  به  دولت  به خصوص  کار  عالی  از شورای  افزود: 
کارفرمای بزرگ انتظار داریم که به این مساله با دقت ورود 
کرده و حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار 
را به گونه ای تعیین کند که کمک حال کارگران باشد. 
ما نمی گوییم همان ۱۰ میلیون تومان که هزینه سبد 
معیشت است، به عنوان دستمزد تعیین شود اما حداقل 
حقوق باید به این عدد نزدیک باشد.بیات تصریح کرد: آیا 
دولت می تواند قدرت خرید را به ۶ سال قبل بازگرداند؟ 
قطعاً جواب این سوال منفی است بنابراین باید دستمزد 
باعث  یابد. دستمزدهای کنونی  افزایش  اندازه کافی  به 
شرمندگی کارگران در برابر خانواده هایشان شده است. 
وی ادامه داد: از سال ۶۸ به بعد که دیگر جنگ نبود، اما 
متأسفانه حقوق و دستمزد کارگران متناسب با تورم سالانه 
رشد نکرد و ما چندین سال است که عقب افتادگی مزدی 
داریم و هر ساله از نرخ تورم فاصله بیشتری می گیریم به 
شکلی که امروز بین نرخ تورم و حداقل مزد کارگران ۶۰ 
درصد فاصله وجود دارد.بیات گفت: این وضعیت در حالی 

است که ۵۰ درصد جمعیت کار کشور کارگر هستند.

برخورد با ۵۰۰ هزار کارت بانکی فعال در زمینه 
پولشویی و قمار

 همتی: موبایل جایگزین 
کارت بانکی می شود 

رئیس کل بانک مرکزی ضمن بیان اینکه با 
بانکی  کارت  از۲۰۰۰  بیش  قضائیه  قوه  همکاری 
و  شناسایی  می شد،  استفاده  قمار  مراکز  در  که 
باطل شده اند، گفت: همچنین ۵۰۰ هزار کارت و 
حساب بانکی نیز شناسایی شده که قرار است در سه 
مرحله اخطار، هشدار و پیگیری قضایی با دارندگان 
حساب ها برخورد شود.   مراسم رونمایی از پروژه 
پرداخت موبایلی مبتنی بر EMV )کهربا( با حضور 
عبدالناصر همتی برگزار شد. رئیس کل بانک مرکزی 
در این مراسم با بیان اینکه بانک مرکزی به طور کلی 
در حوزه نظام های پرداخت سه هدف اصلی را دنبال 
می کند، گفت: »افزایش رفاه و تسهیل دسترسی 
مردم«، »امنیت تراکنش ها« و »مقابله با جرم و 
پولشویی« سه هدف و الگوی اصلی بانک مرکزی در 
توسعه خدمات پرداخت است. وی افزود: خوشبختانه 
با تلاش های همکاران بخش فناوری های نوین بانک 
مرکزی و شرکت خدمات انفورماتیک موفق شدیم 
این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و در زمانی 
بهداشتی  نکات  رعایت  کرونا  شیوع  دلیل  به  که 
اهمیت یافته است،  اجرایی کنیم. رئیس شورای پول 
و اعتبار، بانک ها و PSP ها را به حضور در رقابت 
برای ارایه این فناوری فراخواند و گفت: طبیعتاً این 
خدمت، راحتی و امنیت مناسبی را دراختیار مردم 
قرار خواهد داد و مردم هم به استفاده از خدمات 
بانک ها و موسساتی که این خدمت را ارایه می کنند 
گرایش بیشتری خواهند داشت. همتی با تاکید بر 
اینکه بانک مرکزی در برخود با جرم و پولشویی بسیار 
زیرساخت ها  امنیت  زمینه  در  افزود:  است،  جدی 
اقدامات خوبی انجام شده است و بانک مرکزی در 
مبارزه با شرط بندی و قمار نیز دستاوردهای خوبی 
داشته است.   وی تصریح کرد: با همکاری قوه قضائیه 
بیش از۲۰۰۰ کارت بانکی که در مراکز قمار استفاده 
می شد، شناسایی و باطل شده اند. همچنین ۵۰۰ 
هزار کارت و حساب بانکی نیز شناسایی شده که قرار 
است در سه مرحله اخطار، هشدار و پیگیری قضایی 
با دارندگان حساب ها برخورد شود.  همتی با بیان 
اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر در شبکه پرداخت نظام 
بانکی کشور فعال هستند، گفت: خدمت نوینی که 
امروز رونمایی می شود حاصل دسترنج این افراد طی 
سال ها تلاش، به ویژه در دوران تحریم است. گفتنی 
است در این خدمت جدید بانکی که به تراکنش های 
»حضوری بدون کارت« معروف هستند از قابلیت 
NFC استفاده شده است؛ به این ترتیب که اگر 
گوشی کاربر دارای قابلیت NFC باشد و دستگاه 
کارتخوان نصب شده نیز چنین قابلیتی را دارا باشد، 
کاربر می تواند با نزدیک کردن گوشی تلفن همراه 
خود به دستگاه کارتخوان و بدون نیاز به استفاده از 
فیزیک کارت بانکی، وجه مورد نظر را پرداخت کند 
البته پیش از این اطلاعات کارت بانکی باید در یکی 
بانک  از سوی  تایید شده  برنامک های پرداخت  از 

مرکزی، از جانب دارنده کارت ذخیره شده باشد.

وزیر جهاد کشاورزی:

۵۰ درصد از جوجه ریزی ها با استفاده از مرغ لاین انجام می شود
وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر ۵۰ 
درصد از جوجه ریزی ها با استفاده از مرغ لاین در 

داخل کشور صورت می گیرد.
»کاظم خاوازی« افزود: مرغ لاین برای کشور 
تمامی  داشت:  اظهار  وی  دارد.  اهمیت  خیلی 
اتکا، سازمان  دستگاه های مرتبط از جمله سازمان 
کمک  دیگران  و  مسلح  نیروهای  کوثر،  اقتصادی 
لاین  مرغ  بتواند  کشاورزی  جهاد  وزارت  تا  کردند 
را دوباره در کشور احیا کند. وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه مرغ لاین ایرانی هیچ کمی از مرغ 
از  ندارد، گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد  خارجی 
از مرغ لاین در داخل  استفاده  با  ها  ریزی  جوجه 
جهاد  وزارت  افزود:  وی  می گیرد.  صورت  کشور 
مرغ لاین  احیای  ملی  راستای طرح  در  کشاورزی 
بسته های  تأمین  برای  را  خود  تلاش  تمام  آرین 
به  صنعت  این  از  ترویجی  و  تشویقی  حمایتی، 
احیای  اهمیت  به  اشاره  با  است.خاوازی  بسته  کار 
مرغ لاین در کشور تصریح کرد: با توجه به وجود 
مجتمع مرغ لاین آرین در کشور و توانمندی های 
مقام  ویژه  دستور  نیز  و  مناسب  و  بالقوه  ژنتیکی 
آرین  احیای مرغ لاین  معظم رهبری در خصوص 
و توجه تمام مسئولان عالی رتبه کشور در بودجه 
۱۴۰۰ نیز تسهیلات حمایتی و تشویقی خوبی برای 
واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده است.وی ادامه 
داد: سرجمع ۵۲۱ هزار هکتار در دولت های یازدهم 
برای کشاورزان کشور  آبی  زیر ساخت  دوازدهم  و 
وزیر  است.  بزرگی  بسیار  کار  یک  که  شده  فراهم 

جهاد کشاورزی گفت: به طور کلی تا پیش از دولت 
کشور  در  گلخانه  هکتار  هزار  هشت  امید  و  تدبیر 
وجود داشت که امروز این میزان به ۲۱ هزار هکتار 
سطح  دوازدهم  دولت  پایان  تا  و  رسیده  گلخانه 
گلخانه های کشور به ۲۵ هزار هکتار خواهد رسید. 
وی افزود: پیش از دولت تدبیر و امید میزان تولید 
امروز  که  بود  تن  میلیون   ۸,۳ کشور  در  شیرخام 
پیش  خاوازی  است.  رسیده  تن  میلیون   ۱۱.۳ به 
بینی کرد که این میزان تا پایان دولت دوازدهم به 
امروز  ایران  یادآور شد:  ۱۲ میلیون تن برسد. وی 
جهاد  وزارت  حمایت های  و  کشاورزان  همت  به 
کشاورزی در تولید گندم به خودکفایی رسیده به 
نحوی که هم اکنون ۱۰,۵ تا ۱۱ میلیون تن گندم 

مورد نیاز کشور در داخل تولید و تأمین می شود.
تأخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان باعث 

کاهش کشت دانه های روغنی شد
پرداخت  در  تأخیر  اینکه  بیان  با  جهاد  وزیر 
مطالبات کشاورزان توسط شرکت بازرگانی دولتی 
شد،پیشنهاد  روغنی  دانه های  کشت  کاهش  باعث 
کرد: امسال برای دانه های روغنی تصمیم دیگری 

اتخاذ شود.
روی  بر  بحث  وجود  با  جلسه  این  در 
دانه های  گندم،  اساسی  محصولات  قیمت گذاری 
این  مصوب  قیمت  اعلام  چغندرقند،  و  روغنی 

محصولات به جلسه آتی این شورا موکول شد.
این  در  کشاورزی  جهاد  وزیر  خاوازی،  کاظم 
جلسه با اشاره به درخواست بنیاد ملی گندمکاران 

خرید  در  بنیاد  این  گرفتن  قرار  مباشر  بر  مبنی 
بنیاد  که  صورتی  در  کرد:  اظهار  گندم  تضمینی 
در خرید تضمینی  مباشرت  ملی گندمکاران قصد 
گندم را داشته باشد باید تمام ارقام خرید تضمینی 
خود را در سامانه شرکت بازرگانی دولتی ثبت کند 
و تضمین دهد که مطالبات کشاورزان را در زمان 

تعیین شده پرداخت می کند.
وی با بیان این که تأخیر در پرداخت مطالبات 
باعث  دولتی  بازرگانی  شرکت  توسط  کشاورزان 

کرد:  عنوان  شد،  روغنی  دانه های  کشت  کاهش 
امسال گندم طبق روال  این است که  ما  پیشنهاد 
دولتی  بازرگانی  شرکت  توسط  گذشته  سال های 
روغنی  دانه های  خرید  برای  اما  شود  خریداری 

تصمیم دیگری اتخاذ شود.
شرکت  توسط  گندم  کرد:  تأکید  خاوازی 
سازمان  اما  می شود  خریداری  دولتی  بازرگانی 
تعاون روستایی هم گندم کشاورزان اراضی خرد را 

خریداری خواهد کرد.
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